RES-DCCONV - 3002021
( relativo ao Processo 47572021 )
Código de validação: EEDCA0CD2B

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0076/2021 – TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 4757/2021;
BASE LEGAL: LEI N.º 10520/02. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: TOP AR
CONDICIONADO LTDA.; CNPJ: 07.111.745/0001-77; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
QUANDO NECESSÁRIO, DOS APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS (TIPO DE JANELA E TIPO SPLIT), COMPOSTO DE
UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA, COM POTÊNCIAS VARIÁVEIS DE 9.000BTUS A 60.000 BTUS, DA COMARCA DE
CAXIAS, INCLUINDO REVISÃO, TESTES DE EQUIPAMENTOS, TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO,
DESLOCAMENTOS E MÃO DE OBRA; VIGÊNCIA: O CONTRATO VIGORARÁ PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
DA DATA DE SUA ASSINATURA, RESSALVADA A HIPÓTESE DE PRORROGAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993; DO VALOR: R$ 97.983,72 (NOVENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA
E DOIS CENTAVOS), SENDO O VALOR MENSAL DE R$ 8.165,31 (OITO MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E
UM CENTAVOS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O
SERVIÇO PRESTADO.; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS ESPECIAL DE
MODERNIZAÇÃO E REAP. DO JUDICIÁRIO-FERJ; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA;
PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 1656 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
PRÉDIOS DO PODER JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2021. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO
SOUSA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: SÉRGIO LUIZ MONTEIRO
FERREIRA - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/07/2021 12:17 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Informações de Publicação

119/2021 06/07/2021 às 11:35 07/07/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1